
 

 

 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

Rif. Int. 2021/69-DC 

DETERMINA A CONTRARRE 

per la partecipazione ai corsi “Addetto antincendio rischio medio – 8h” e “BLSD – 6h” 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 
61) 

 
 

PREMESSO CHE 
 

 con nota prot. n. 2020/134-I/DSP-AGC del 24/07/2020, su indicazione della 
struttura di appartenenza, il dott. Demetrio Musolino è stato nominato RUP per le 
fasi di affidamento ed esecuzione del servizio relativo all’iscrizione del personale 
dell’Agenzia a corsi di formazione esterni;     

 con nota prot. n. 2020/63-I/DSP-AGC del 11/03/2020, su indicazione della struttura 
di appartenenza, il dott. Demetrio Musolino è stato nominato RUP per le fasi di 
affidamento ed esecuzione del servizio relativo all’iscrizione del personale 
dell’Agenzia a corsi di formazione erogati in modalità e-learning; 

 la Direzione Risorse Umane e Organizzazione, con nota prot n° 11234 del 
15/06/2021, ha comunicato l’esigenza di iscrivere al corso “Addetto antincendio 
rischio medio – 8h”, erogato in parte in presenza e in parte via web, il dipendente 
Pierluigi Della Pace e al corso “BLSD – 6h”, erogato totalmente in presenza, il 
dipendente Edoardo Cecere; 

 la partecipazione ai suindicati corsi viene richiesta come formazione obbligatoria 
per la sicurezza;  

 la Direzione Risorse Umane e Organizzazione ha individuato nell’istituto I.N.F.A.P. 
il soggetto idoneo al soddisfacimento dell’esigenza sopraindicata; 

 l’istituto erogatore è stato scelto in base alla sede dei corsi e alle date fruibili; 

 il costo per la partecipazione ai suindicati corsi è complessivamente pari ad € 220 
(duecentoventi/00) IVA esente; 

 



 

 
2 

 

 la spesa trova copertura sul centro di costo della Direzione Risorse Umane e 
Organizzazione; 

 
 

DETERMINA 
 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, l’affidamento diretto del 

servizio in questione, all’istituto I.N.F.A.P.  (P.I. 10492081004) ad un costo complessivo  

pari ad € 220 (duecentoventi/00) IVA esente. 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Responsabile 
   Leonardo Nigro 

 


		2021-06-22T09:07:46+0000
	NIGRO LEONARDO




